1

2020年 12月１日

各 位

会 社 名  ピクスタ株式会社

代表者名  代表取締役社長 古俣 大介

  （コード：3416、東証マザーズ）

問合せ先  取締役コーポレート本部長 恩田 茂穂

  （TEL．03-5774-2692）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）及び債権譲渡に関するお知らせ

当社は、2020年 10月 30日付「連結子会社の異動（株式譲渡）及び債権譲渡に関する基本合意書

締結のお知らせ」において公表いたしました、当社連結子会社である Topic Images Inc.（以下、「Topic

社」と言う。）の株式譲渡（以下、「本株式譲渡」と言う。）及び債権譲渡（以下、「本債権譲渡」

と言う。）につきまして、本日 2020年 12月１日付で完了いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本株式譲渡の完了により、Topic社は当社グループの連結範囲から除外されることとなりま

した。また、本株式譲渡及び本債権譲渡が当社業績に与える影響については、2020年 11月 13日に

公表いたしました「2020年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」において織り込み済

みであります。

以 上